
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2294 

 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 

n. 

 
 
 

528 

 
 
 

del 

 
 
 

19.07.2013 
 

OGGETTO: Lavori di costruzione impiant o elettrico di pubblica illuminazione S.P. S. Elena  ed altri.   
Approvazione  3° SAL.  

 
L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di luglio 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012; 
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Premesso che: 
– con  deliberazione della Giunta Comunale  n. 141 del 29.10.2010 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di costruzione impianto elettrico di pubblica illuminazione S.P. S. Elena 
ed altri, redatto dal tecnico Per. Ind. Gatto Antonio, dell’importo complessivo di euro 151.859,52, di 
cui euro 126.027,13 compresi gli oneri per la sicurezza di euro 2.689,38; 
– con determinazione n. 48 del 09.02.2011 i lavori in oggetto sono stati affidati all’impresa Ri.Pe. 
S.a.s. di Rillo Andrea e C.  con sede in Campomarino (Cb)  Partita IVA e C.F. 01607510706), per 
l’importo contrattuale, al netto del ribasso del 25,366 %, di € 94.741,27  comprensivo degli oneri per 
la sicurezza pari a € 2.689,38 (non assoggettati a ribasso); 
VISTI  i documenti relativi al 3° Stato di Avanzamento L avori a firma del direttore dei lavori Per. Ind. 
Gatto Antonio e il 3° Certificato di pagamento, acq uisiti agli atti di questo Comune con protocollo del 
18.07.2013, dai quali risulta che a tutto il 10.07.2013 sono stati eseguiti € 78.197,36 di lavori al netto 
del ribasso d’asta e compreso oneri sicurezza; 
VISTO il 3º certificato di pagamento emesso dal RUP in data 10/07/2013, per l’ammontare netto di € 
26.950,08 oltre IVA 10 % € 2.695,00 per un totale complessivo di € 29.645,08; 
VISTA la parcella in acconto emesso per competenze professionali di coordinatore in fase di 
esecuzione sulla sicurezza a tutto il 3° SAL, emess a dal Geom. Giuseppe Pace, per l’importo Totale 
di € 3.775,20 comprensivo di Iva 10 %, Cassa Previdenziale  e Iva; 
VISTI il D. lgs.vo n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il 3º SAL dei lavori installazione impianto costruzione impianto elettrico di pubblica 
illuminazione S.P. S. Elena ed altri, emesso dal Direttore dei Lavori Per Ind. Gatto Antonio per  € 
29.645,08 IVA 10% compresa. 

2. Di approvare il Terzo Certificato di pagamento emesso dal RUP il 10/07/2013 per l’importo di € 
26.950,08 oltre l’Iva. 

3. Di liquidare alla ditta Ri.Pe. S.a.s. di Rillo Andrea e C.  con sede in Campomarino (Cb)  Partita IVA 
e C.F. 01607510706), l’importo di € 29.645,08 IVA 10% compresa a saldo del 3° SAL. 

4. Di liquidare al Geom. Giuseppe Pace studio in Crecchio, Villa Consalvi,  P. Iva 01597740693,  
l’importo di € 3.775,20 Iva e cassa previdenziale compresi, ad acconto competenze professionali di  
coordinatore in fase di esecuzione sulla sicurezza a tutto il 3° SAL. 

5. Di dare atto che all’intervento di opera pubblica sono attribuiti il codice CUP  H75J10000060004 e il 
codice CIG 0744805885. 

6. Di dare atto che alla prestazione professionale del Geom. Giuseppe Pace è attribuito il  CIG: 
XA30A46960 

7. Di dare atto che i creditori hanno rilasciato attestazione sui rispettivi conti corrente dedicati, ai fini 
della tracciabilità dei pagamenti, come risulta in calce alle fatture. 

3° SETTORE  
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/gare 



Pag. 2 di 1 

 

8. Di dare atto che la spesa  è imputata al Cap. 31028 res. 2008 “Completamento pubblica 
illuminazione nelle contrade” 

 
Il Compilatore 

(sm) 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma auto Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 sensi 
dell’art. 3 del D.. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona, 24.07.2013 
 
 

 
IL DIRIGENTE  

(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993ensi 

dell’art. 3 del D. 39/1993 

 


